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Editörden (45. Sayı)

Yeni bir sayıdan Merhaba!

Yoğun bir emekle hazırlanan dergimizin 45. Sayısını bir kez daha siz değerli okurlarımızla paylaşmanın heyecanı ve mut-
luluğu içerisindeyiz. Bu sayımızda 16 araştırma ve 2 inceleme makale olmak üzere 18 makaleye yer verilmiştir. Makalelerin 
süreçlerini titizlikle sürdüren dergi ekibimize, katkılarından dolayı hakemlerimize ve değerli çalışmalarını bizimle paylaşan 
yazarlarımıza teşekkür ediyoruz. Yolunuza ışık gibi aydınlatan bilgiler edinmeniz dileğiyle…

Orhan TAŞKESEN’e ait “Ruskin’in penceresinden Sanat ve Sanat Eğitimi” başlıklı makalede 18. Yüzyılın ikinci yarısında İn-
giltere’ de endüstrileşme ile ortaya çıkan üretim süreçlerindeki değişim ve John Ruskin’ in perspektifinden bu değişim 
sürecinde sanat ve sanat eğitiminin önemi ele alınmaktadır. 

Hilal KÜÇÜK ve Kaan CANDURAN tarafından yazılan “Seramik Hayvan Figürlerinde Formu, Süreci Ve Bireyselliği Ön Plana 
Çıkarmak İçin Çizgi Kullanımı” adlı makaledeki amaç, düşünsel bağlantıların, serbest araştırma çizgileri ile ilişkisini kurmak 
ve bunları seramik sanatı özelinde hayvan formuna yansıtabilmektir. Sonuç olarak çizgiler ile özgün yapı ve bireysellik üze-
rine öneri sunulmuştur.

Ayşe DURAN ve Gül GEYİK tarafından yapılan “İstanbul Örnekleriyle Osmanlı Batılılaşmasında Akant Motifinin Dönüşümü” 
isimli çalışmada, Batılılaşma döneminin birincil motiflerinden olan akantın, dönem içerisinde geçirmiş olduğu değişim ve 
dönüşümler incelenmiş, akant motifi özelinde bir üslup karmaşasının hâkim olduğu Batılılaşma üsluplarının ayrımı sağ-
lanmaya çalışılmıştır. Araştırmada, üslupların ortak bileşenlere sahip olmalarına rağmen detaylarda önemli farklara sahip 
oldukları ortaya konmuştur.

Kâmil Onur KARATAŞ'a ait "Dijital Tuşlu Çalgılardan Synthesizer ve Elektronik Org Alanında Yapılan Akademik Çalışmaların 
İncelenmesi (2003-2023)" başlıklı makalede synthesizer ve elektronik org alanında Türkiye'de yapılan akademik çalışmala-
rın yayın türü, yıl, konu, yöntem, model/desen, evren-örneklem/çalışma grubu/veri kaynağı grubu, veri toplama aracı/mode-
li, veri analiz yöntemi şeklinde incelenmesi amaçlanmaktadır. Araştırma sonucunda Türkiye'de 2003-2023 yılları arasında 
ulaşılan toplam 17 akademik çalışmanın detaylı incelemesi yapılmış ve çeşitli öneriler geliştirilmiştir.

Merve ATMACA ÇETİNKAYA, Betül HATİPOĞLU ŞAHİN ve Ali ŞAHİN'e ait “Mekân Arakesitinde Anıları Anlama: Tasarım Eği-
timinde Bir Temsil Aracı Olarak Kolaj” başlıklı makalede; kolaj, mekân, algı ve tasarım eğitimi gibi konular ele alınmaktadır. 
Makalede atölye katılımcılarının kişisel anılarını kolaj yöntemi kullanılarak, mekânsal ve duyusal bağlamda nasıl yorumla-
dığının anlaşılması amaçlanmaktadır. Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında deneyimlerin ve anıların son derece kişisel ve 
öznel olmasıyla birlikte; alınan eğitimin kişisel deneyimleri etkilediği sonucuna varılabilmektedir.

K. Murat AYVAZ ve M. Suzan TEKER’e ait ‘’Usability of Essential Oil Extracted Plant Pulp in Screen Printing in the Context 
of Sustainability’’ başlıklı makalede, bitkilerden elde edilen boyaların serigrafi baskıda kullanımı konusu ele alınmış ve do-
ğal boyaların endüstriyel olarak tekstil baskı sektöründe kullanılabilirliğini sağlama amaçlanmıştır. Çalışmada sonucunda 
amaçlanan hedeflere ulaşılmıştır.

Şükran BULUT ve Mehmet Akif ÖZDAL yazarlarına ait "Yapay Zekânın Grafik Tasarımda Yenilik, Özgünlük ve İşlevsellik Açı-
sından Logo Tasarımı Üzerindeki Etkiler," başlıklı makalede karşılaştırmalı analiz, literatür taraması ve mantıksal akıl yürüt-
me teknikleri kullanılmıştır. Çalışmanın amacı, yapay zekâ ile insan tasarımcı etkileşiminin grafik tasarımda logo tasarımı 
üzerindeki etkileri nasıl şekillendirdiğini ortaya koymaktır. Sonuçlar, yapay zekanın logo tasarım süreçlerinde verimlilik ve 
hız sağladığını, aynı zamanda geniş bir tasarım yelpazesi sunduğunu, ancak estetik ve yaratıcı ifadeyi karşılayamadığını 
göstermiştir.

Büşra ŞAHİN ve Bilge KINAM yazarlarına ait “Sanat ve Tasarımda Sanal Su ve Su Ayak İzinin Yansımaları” başlıklı makalede 
sanal su ve su ayak izi kavramları ele alınmakta olup, makalede bu kavramları sanat ve tasarım perspektifinden inceleyerek 
hayatın devamlılığı için temel kaynak olan suyun sürdürülebilirliği konusunda toplumsal bilinç yaratmak amaçlanmaktadır. 
Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında suyun sürdürülebilir kullanımı için sanat ve tasarımın etkili bir bilinçlendirme aracı 
olduğu vurgulanmaktadır.

Müzeyyen Yeşim YORULMAZ’a ait “Sinestezi Işığında Duyular Arası İletişim ve Çağdaş Sanat Paradigmaları” başlıklı maka-
lede, sinestezi kavramının sanat anlatım tekniklerine olan katkıları ve izleyici ile eser arasındaki etkileşim çeşitliliği bağla-
mında çağdaş sanat paradigmalarında kullanımı ele alınmaktadır. Elde edilen bulgular, sinestezinin çağdaş sanatta çoklu 
duyusal deneyimler sunarak, sanatın ifade biçimlerini zenginleştirdiğini ve bu yolla izleyici-eser etkileşimini derinleştiren 
sanatsal deneyim alanları yarattığını ortaya koymaktadır.

Elif Baş İYİBOZKURT’a ait olan ‘’Geleneksele İsyan: Emma Rice ve Bir Yaz Gecesi Rüyası’’ başlıklı çalışmada Shakespeare’in 
oyunları yüzyıllardır farklı yorumlarla sahnelenmiştir. Günümüzde pek çok ülkede deneysel yorumlar sıklıkla karşımıza çıkar. 
Bazı eleştirmenler deneysel yaklaşımların Shakespeare’in özünü yok ettiğini iddia ederken, diğerleri bunun günümüzde bir 
gereklilik olduğunu ifade ederler. Bu makale Emma Rice’ın Globe Tiyatrosu’ndaki Bir Yaz Gecesi Rüyası yorumunun gelenek-
selci ve yenilikçi yaklaşımlar arasındaki tartışmayı yeniden nasıl alevlendirdiğini tartışır. 

Art and Interpretation

Content of this journal is licensed 
under a Creative Commons 
Attribution-NonCommercial 4.0 
International License.



Editörden (45. Sayı)

Seniha Ünay SELÇUK “İnsan Sonrası Perspektiften Güncel Sanata Bakmak” başlıklı makalesinde Rosi Braidotti’nin 
insan sonrası düşüncesini güncel sanat örnekleri ile ilişkilendirmeyi amaçlamaktadır. Makalenin ulaştığı sonuç-
lar arasında ele alınan güncel sanat örneklerinin Braidotti’nin “beraber-dünya-olan çoğul bir biz” düşüncesini so-
mutlaştırdığı ve konuyu hümanizm eleştirisi üzerinden ele almanın konuya bir giriş niteliğinde olduğu sayılabilir.

Handan DAYI tarafından yazılan “Türkiye'de Otel Fotoğrafçılığının Gelişimi ve Sektörel İlişkiler: Nitel bir Çalışma” başlıklı ma-
kalede, Otel fotoğrafçılığı, turizm fotoğrafçılığı gibi konular ele alınmaktadır. Makalede otel fotoğrafçılığının temel özellikleri, 
ekonomik ve sistemsel dönüşümü, turizmdeki önemi vurgulanmakta ve fotoğraf eğitimi, güzel sanatlarla olan ilişkisinin 
ortaya konulması amaçlanmaktadır. Makalede, otel fotoğrafçılığının geçmişte animasyon etkinliği olarak başladığı ve son-
rasında oteller için de gelir kaynağı olarak görülen ticari işletmelere evrildiği anlaşılmaktadır. Sektörde fotoğraf eğitiminin 
önemsenmediği, fotoğraf eğitimi alan gençlerin de bu sektörde çalışmadıkları sonuçlarına ulaşılmıştır.

Ersoy YILMAZ’a ait ‘’Akım-çizgisel (Streamline) Modern ve Endüstriyel Seramik Tasarımı: Teatral Modernizmden Organik 
Aerodinamizme’’ başlıklı makalede 1930'lardan 1980'lere uzanan dönemde akım-çizgisel tarzın seramik endüstrisiyle kesi-
şimi ele alınmakta olup, tarzın seramik tasarımı üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmaktadır. Makalenin sonuçları, 
bu tarzın II. Dünya Savaşı sonrasında organik modernizme evrildiğini göstermektedir.

Sinan AVİNAL ve Aygün Dinçer KIRCA'ya ait "Seramik sanatında 'belirsizlik' kavramına ilişkin bir inceleme" başlıklı makalede; 
sanat, felsefe ve bilim arasındaki ilişkiler incelenerek, belirsizlik durumu sonucunda zihinde oluşan çelişkili psikolojik duru-
mun sanatta yer alış biçimlerinin belgelenmesi amaçlanmıştır. Makalede, belirsizlik kavramının sanat üretimi sürecindeki ve 
izleyici algısındaki rolü araştırılmıştır. Sonuçlar arasında rastlantısallık ve belirsizliğin sanatsal süreçte yaratıcılığı tetikleyici 
rolü vurgulanmıştır.

Serap Bedel ÖZEK ve N. Lerzan ÖZER yazarlarına ait “Cam Sanatında Dantel: Geleneksel Öğenin Yeniden Yorumlanışı” başlıklı ma-
kalede dantel öğesinin tarihsel değişimi ve farklı sanat alanlarındaki kullanımı ele alınarak, cam sanatında yeniden yorumlanması 
amaçlanmaktadır. Makalenin sonuçları arasında dantel öğesinin camla birleşmesi, yenilikçi eserlerin doğması ve yeni araştırma-
lara ilham vermesi sayılabilir.

Bahattin YAMAN ve Şit YAVUZ tarafından hazırlanan “Renkli Toprakların Ebru Sanatında Boya Olarak Kullanımı” başlıklı makalede, 
Isparta civarında farklı yerlerden alınan renkli toprakların ebru sanatında boya olarak kullanımı amaçlanmıştır. Yerleri uydu harita-
sından tespit edilen, on farklı toprak numunesinden beş örneğin ebru sanatında boya olarak kullanımına uygun olduğu sonucuna 
varılmıştır.  

Şahinde Akkaya’ nın ‘’Marina Abramoviç’in Rhythm 0 Performansını Uygarlığın Huzursuzluğu Üzerinden Okumak’’ isimli makalesi, 
insan doğasının uygarlıkla olan grift ilişkisini ele almakta olup; uygarlık sürecinde deneyimlenen birey-toplum uyuşmazlığını, güç 
ve tahakküm ilişkileri üzerinden analiz etmekte ve insan benliğinin, uygarlıkla süregelen çatışmasının paradoksal yapısını açığa 
çıkaran bulgulara ulaşmaktadır.

Ahmet BAYIR ve Şeyma KURT yazarlarına ait "Türk Resminde Geleneksel Sanatların Soyut Sanat ile Ele Alınması" başlıklı makalede 
Türk sanatçılarının çalışmalarında, geleneksel Türk sanatlarının izlerini, soyut tarzda ele aldıkları eserler incelenmiştir. Ya-
pılan incelemeler sonucunda Türk sanatları, soyut olarak ele alındığında, günümüz soyut sanatında yer alan soyutlamanın, 
deformasyonun, duygu ve düşüncenin sanat eserine aktarılmasının Türk Sanatında da var olduğu dile getirilebilir.

Hülya KAROĞLU ve Funda SALT yazarlarına ait “İllüstratör Gürbüz Doğan Ekşioğlu’nun Kedi İmgeli Dergi Kapaklarına Kompozisyon 
Açısından Bir Yaklaşım” başlıklı makalede, Gürbüz Doğan Ekşioğlu’nun The New Yorker ve MediaCat dergi kapakları ele alınmakta 
olup makalede yeni araştırmalara kaynaklık etmesi, geleneksel ve dijital çağ arasında köprü kurması ve anlaşılır bir ifade dil kulla-
nılmasındaki yaklaşımlarının öne çıkarılması amaçlanmaktadır. Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında dergi kapaklarında kullanılan 
kedili temaları görsel iletişim alanında önemli bir unsur olması, Amerika ve Türkiye’de yayınlanan The New Yorker ve MediaCat 
dergilerinin kapaklarında illüstrasyon kullanımı ağırlıklı olarak tercih edildiğinin gözlenmesi, tasarımlarda genel olarak ana tema 
olarak kedi imgesinin kullanılması, kedi ile ilgili özellikler sorgulayıcı ve hikayeci bir anlatım dili ile izleyiciye sunulduğu sayılabilir.
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